
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 DELIBERAZIONE N. 31  

del 10 MAGGIO 2022 

COPIA ALBO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

DETERMINAZIONE TARIFFE UTILIZZO  
CAMPO DI CALCETTO DI VIALE STAZIONE  

 
 
L’anno duemilaventidue addì dieci del mese di maggio alle ore 17:00 nella Sala delle adunanze 
consiliari. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
 

N. 
d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 
 

1 Alessandro BUSSETI X = 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale il Dott.ssa Daniela Rotondaro con funzioni 
consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, l’ing.  Alessandro BUSSETI - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 



LA  GI UNTA COMUNALE 
 

Atteso che il Comune di Cassano Spinola, istituito a far data dal 1.01.2018, con L.R. del 5.04.2017, n. 
4, a seguito di fusione dei Comuni di Cassano Spinola e Gavazzana, dispone dei seguenti impianti 
sportivi: 

• Campo di calcio - in Via Arzani - insistente su terreno di proprietà della Parrocchia mediante 
concessione di diritto di superficie, omologato dalla Federazione Italiana Giuoco del Calcio -
Lega Nazionale Dilettanti – Comitato Regionale Piemonte Valle D’Aosta per gare ufficiali dei 
campionati di 1a, 2a e 3a categoria settore giovanile e scolastico, con annesse tribune -
spogliatoi - locali di servizio; 

• Campo da tennis - contiguo al campo di calcio in Via Arzani; 
• Campo di calcetto - in Viale Stazione; 
• Palestra scolastica (per le giornate e negli orari liberi da impegni o necessità delle scuole) 
• Campo di calcetto - dell’originario Comune di Gavazzana – insistente su terreno di proprietà 

della Curia, in Via Della Libertà s.n.c. Identificato a Catasto al F. 3 particella 8, con annessi 
spogliatoi; 

PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n.28 del 07/11/2018 venivano determinate 
le tariffe per l’utilizzo della palestra scolastica fuori dall’orario e che veniva rinviato ad un successivo 
provvedimento di valutare le tariffe per l’utilizzo dei degli altri impianti; 

DATO ATTO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 19.09.2018, è stato approvato il 
Regolamento comunale per l’uso e la gestione degli impianti sportivi comunali, il quale all’art. 9 
dispone che per l’uso degli impianti sportivi comunali, è dovuto da parte dei richiedenti il 
pagamento delle tariffe approvate con deliberazione di Giunta Comunale; 

DATO ATTO che il Campo di calcetto in Viale Stazione è stato soggetto alla realizzazione di interventi 
di manutenzione straordinaria ai fini della sicurezza e tutela della pubblica incolumità conclusi lo 
scorso anno e che attualmente è possibile concederne l’utilizzo per le giornate e negli orari liberi da 
impegni o necessità delle scuole;  

CONSIDERATO che l’utilizzo del Campo di calcetto di Viale Stazione è indicato per squadre 
composte da n.5 giocatori caduna, ossia n.10 giocatori a partita, e che dispone di opportuna 
illuminazione, usufruibile nelle ore serali o di insufficiente visibilità; 

RITENUTO, pertanto, di stabilire, la tariffa oraria di €. 20,00=, per l’utilizzo del campo e di € 30,00= 
la tariffa oraria con l’ausilio di illuminazione, a decorrere dalla data di pubblicazione della presente 
deliberazione, rinviando ad un successivo provvedimento le tariffe per l’utilizzo dei degli sopra 
riportati campi di calcetto; 

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e s.m.i 
dal Responsabili dell’Area Finanziaria in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione; 

Con votazione unanime favorevole, resa ai sensi di legge per alzata di mano 

DELIB ERA 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 
richiamata; 



2. DI STABILRE, la tariffa oraria di € 20,00=, per l’utilizzo del campo di calcetto di Viale Stazione 
senza fare uso di illuminazione e di € 30,00= orarie con l’ausilio di illuminazione, nella fascia oraria 
15:00/23:00 durante le giornate e negli orari liberi da impegni o necessità delle scuole, a decorrere 
dal 01/01/2023, rinviando ad un successivo provvedimento le tariffe per l’utilizzo degli altri impianti 
citati in premessa; 

3. Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai seni dell'art. 134, co. 4 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE 
f.to Alessandro Busseti  

 

Il Vice Sindaco 
F.To Paolo Ceria 

 
 

Il Segretario Comunale 
f.to Daniela Rotondaro  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 
del presente verbale viene pubblicata il giorno 22/06/2022  all’Albo Pretorio on-line nel sito web 
istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Addì,  22/06/2022 Il Segretario Comunale 
f.to Daniela Rotondaro  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 
(Art. 125 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  22/06/2022  giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo Consigliari.  

Visto: Il Sindaco 
f.to Alessandro Busseti 

Il Segretario Comunale 
f.to Daniela Rotondaro 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 267/2000. 

Addì, 22/06/2022    Il Segretario Comunale 
f.to Daniela Rotondaro 

   

 

 


	Provincia di Alessandria

